
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 2 (B 77) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om kriminalisering af groft misbrug af afhængighedsforhol-

det mellem religiøse ledere og personer fra menigheden (B 77), som Folke-

tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. april 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 2 til beslutningsforslag nr. B 77 om kriminalisering af 

groft misbrug af afhængighedsforholdet mellem religiøse ledere og per-

soner fra menigheden fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren udarbejde og redegøre for forslag til lovbestem-

melser, som kunne have været anvendt i den pågældende sag, 

idet det fremgår af artiklen, at den pågældende præst blev poli-

tianmeldt for flere forhold, som ikke nødvendigvis var strafbare 

efter gældende lovgivning, jf. artiklen "25-årige Jasmine følte 

sig manipuleret til sex med sin frikirkepræst. Men præster har 

loven på deres side", fra dr.dk den 17. maj 2021?” 

 

Svar: 

 

Som min forgænger tilkendegav den 1. april 2022 under 1. behandlin-

gen af beslutningsforslaget, deler regeringen opfattelsen af, at der kan 

være behov for at kriminalisere de tilfælde af groft misbrug af afhæn-

gighedsforholdet mellem religiøse ledere og personer fra menigheden, 

som ikke kan henføres under voldtægtsbestemmelsen. Regeringen 

støtter altså beslutningsforslaget.  

 

Som min forgænger imidlertid også tilkendegav under 1. behandlin-

gen, kræver udarbejdelsen af en lovbestemmelse herom nærmere 

overvejelser om udformningen og afgrænsningen af gerningsindhol-

det.  

 

Justitsministeriet arbejder således videre med den konkrete udform-

ning af et lovforslag med henblik på at fremsætte det i næste samling. 
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